

Звіт директора
Пеньківського закладу дошкільної освіти
Мурафської сільської ради
Кульчевич Лариси Дмитрівни
перед батьками, колективом та громадськістю з питань
статутної діяльності закладу
у 2022-2023 навчальному році

Вітаю членів батьківської громади, колектив закладу дошкільної освіти, педагогів, колег.

Звітуючи про роботу ЗДО, даний звіт складено відповідно до Наказу Президента України від 24.02.2022 № 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», Закону України № 2136-IX «Про організацію трудових відносин в умовах воєнного стану» від 15 березня 2022 року, статті 20 Закону України «Про дошкільну освіту» від 11 липня 2001р. № 2628-III (із змінами), Положення про дошкільний навчальний заклад, затвердженого Кабінетом Міністрів України від 12 березня 2003р. № 305 (із змінами), наказу Міністерства освіти і науки України «Про запровадження звітування керівників дошкільних, загальноосвітніх, та професійно-технічних навчальних закладів», від 28 січня 2005р. № 55, Примірного положення про порядок звітування керівників дошкільних, загальноосвітніх та професійно-технічних навчальних закладів про свою діяльність перед педагогічним колективом та громадськістю, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 23 березня 2005р. № 178 директор закладу дошкільної освіти має звітувати про свою діяльність перед педагогічним колективом, батьківською громадою та громадськістю.

Мета звітування:

Подальше утвердження відкритої та прозорої демократичної державно – громадської системи управління закладом дошкільної освіти, поєднання державного і громадського контролю за прозорістю прийняття й виконання управлінських рішень, запровадження колегіальної етики управлінської діяльності директора.

Заклад дошкільної освіти Мурафської сільської ради розташований: в с. Пенківка, вул. Миру, 60, Жмеринського району, Вінницької області

Електронна пошта: penkivkadnz@ukr.net.

Пенківський заклад дошкільної освіти є закладом загального розвитку, в якому забезпечується фізичний і розумовий розвиток дітей віком від двох до шести (7) років.

Освітній процес в ЗДО в 2022-2023 навчальному році здійснюється відповідно до законів України «Про освіту», «Про дошкільну освіту», Концепції Нової української школи, Базового компонента дошкільної освіти (нова редакція), Указу Президента України «Про стратегію національно-патріотичного виховання» від 18 травня 2019 року № 286/2019, Статуту ЗДО та інших чинних нормативно-правових документів про дошкільну освіту.

1. Підвищення рівня організації освітньо-виховного процесу у закладі дошкільної освіти

В період 2022-2023 навчального року в ЗДО функціонувало 4 різновікові групи.

1 група дітей загального розвитку (ранній вік) та 3 дошкільні групи

загального розвитку для дітей дошкільного віку (4-6 р.)

Загальна кількість за списком в 2022-2023 н.р. складала 76 дітей, це на 8 дітей менше, порівняно з 2021-2022 н.р. Відвідували ЗДО 42 дитини. Причиною зменшення наповнюваності груп закладу дошкільної освіти є - зменшення показника народжуваності дітей і введення воєнного стану в Україні.

Назва групи	Вік дітей	Кількість дітей	Фактична кількість
Група раннього віку	3 рік	17	8
Молодша група	4 рік	19	10
Середня група	5 рік	18	8
Старша група	6 рік	22	16
		76	42

Зараховування дітей до закладу дошкільної освіти здійснюється на підставі заяв батьків, медичної довідки про стан здоров'я дитини з висновком лікаря про те, що вона може відвідувати заклад, свідоцтва про народження дитини, довідки на право отримання пільги.

Навчальний рік у ЗДО розпочався з 12 вересня 2022 і закінчився 31 травня 2023 року. Причиною такого початку є перебування ВПО у нашому закладі з Донецької і Миколаївської області у період з 04.03.2022 по 31.07.2022. Тому підготувати ЗДО до початку нового навчального року в термін не вдалося.

Колектив закладу працював та надавав послуги в очному режимі роботи для вихованців та їх батьків. В період простою в січні 2023р. педагогічні працівники працювали зі своїми вихованцями і їхніми батьками дистанційно, в групі Вайбер.

Заклад дошкільної освіти працює з 9-ти годинним режимом перебування дітей, а саме з 08.00 – до 17.00 годин, за п'ятиденним робочим тижнем.

Для більш глибокого ознайомлення з роботою закладу на сайті ЗДО <http://zdo100.pp.ua/> висвітлюється вся інформація відповідно до Закону України «Про освіту» Стаття 30 Прозорість та інформаційна відкритість закладу освіти.

З метою пропагування дошкільної освіти та більш глибокого ознайомлення з роботою закладу впродовж 2022-2023 н.р. педагогами закладу постійно надавались фото та відео звіти педагогічної роботи з вихованцями закладу: організована навчальна діяльність, святкові заходи, діяльність дітей впродовж дня, заходи проведення оздоровчо – профілактичної роботи, виставки дитячих та колективних з вихователями робіт, огляд предметно – ігрового середовища групових кімнат тощо. Завдяки партнерській взаємодії педагогів та батьків, батьки вихованців були повноцінними учасниками освітнього процесу в

дистанційному режимі через групу у Вайбер.

На час воєнного стану в Україні, працівники закладу дошкільної освіти приймали активну участь у наданні допомоги ЗСУ, організовували тимчасову допомогу ВПО, працювали на об'єктах села: прибирали паркові зони, білили дерева придорожньої смуги.

Охоплення навчанням дітей 5-ти річного віку

На виконання Закону України «Про дошкільну освіту», листа МОН України №1/9-419 від 02.07.2019 «Щодо організації діяльності закладів освіти, що забезпечують здобуття дошкільної освіти у 2022-2023 навчальному році» в ЗДО на протязі 2022 – 2023 року функціонувала 1 група для дітей 6-го року життя, всього за списком 22 дитини. У зв'язку з веденням воєнного стану, згідно поданих заяв батьків, 6 дітей не відвідували ЗДО.

Створення умов для варіативності навчання та вжиті заходи щодо упровадження інноваційних педагогічних технологій у навчальний процес

Освітній процес в ЗДО відбувався на відповідному програмно-методичному забезпеченні та представляє єдиний комплекс освітніх компонентів для досягнення вихованцями результатів навчання (набуття компетентностей), визначених Базовим компонентом дошкільної освіти, чинними освітніми комплексними програмами, рекомендованими Міністерством освіти і науки України.

Згідно з рішенням педагогічної ради ЗДО (протокол №1 від 01.09.2022 року) освітній процес у закладі здійснюється за Програмою «Дитина» для дітей від 2 до 7 років.

ПРІОРИТЕТНІ ЗАВДАННЯ ЗДО НА 2022-2023 н.р.:

1. Створення безпечного та комфортного середовища для всіх учасників освітнього процесу.
2. Формування національно-патріотичної свідомості дошкільників.
3. Активізація взаємодії педагогів з родинами вихованців у розвитку творчої особистості дошкільника.
4. Забезпечення прозорості і відкритості роботи закладу через контент веб-сайту, спільнот у групі Вайбер.

Впродовж навчального року закладу проводились відповідні методичні форми роботи з педагогічним колективом з метою підвищення професійної компетентності, набуття практичного досвіду роботи з дітьми спрямованих на вирішення основних річних завдань.

Річним планом на 2022-2023 н.р. було заплановано та проведено:

- Чотири засідання педагогічної ради, під час яких висвітлено вагомі здобутки педагогічного колективу, реалізація річних завдань, аналіз діяльності закладу за поточний навчальний рік.

- Семінар на тему «Народна казка – віддзеркалення душі українського народу».

- Методоб'єднання «Розвиток творчої особистості –пріоритетний напрямок дошкільної освіти».

- Тематичний контроль: «Стан роботи з громадянсько-патріотичного виховання дошкільників»;

- Тематичний контроль: «Стан розвитку різних видів здібностей дітей дошкільного віку за допомогою нетрадиційних технік малювання»;

- Фронтальний контроль: «Стан освітнього процесу в II молодшій групі (4-й рік життя)»

- Підсумковий контроль:

Підготовка груп до нового навчального року.

Готовність дітей старшої групи до навчання у школі.

- Оперативний контроль:

Обстеження мовлення дітей 6 р.ж.

Планування тижня безпеки дитини.

Зміст та якість календарного планування.

Визначення рівня знань дітей за розділами програми.

Спираючись на вищезазначене, можна зробити висновок, що виконання річного плану роботи закладу на 2022-2023 н.р. становить 88%.

Систематична робота проводилась з дітьми з фізичної культури. Заняття з фізичної культури проводились відповідно методики та елементів інноваційних технологій реалізація завдань яких охоплює оздоровчу, освітню, виховну та розвивальну направленість.

Протягом року педагоги закладу активно впроваджують профілактичні вправи та розроблені комплекси, які спрямовані на корекцію правильної постави дошкільників.

Основною формою організаційної роботи навчальної діяльності дітей дошкільного віку у нашому закладі є різні види організованої діяльності. В ЗДО вихователі проводять заняття індивідуальної та групової форми організації, тематичні, комплексні, комбіновані, інтегровані, підсумкові.

Тривалість занять для дітей раннього віку (згідно Гранично допустимого навчального навантаження на дитину) – 10- 15 хвилин;

- Молодшого дошкільного віку – 15 – 20 хвилин;

- Середнього дошкільного віку – 20 – 25 хвилин;

- Старшого дошкільного віку – 25 – 30 хвилин.

З огляду на основні пріоритети дошкільної освіти в Україні та вимоги сучасності в ЗДО освітній процес спрямований на реалізацію Базового компонента дошкільної освіти, який спрямовано на забезпечення рівного доступу до дошкільної освіти всіх дітей раннього та дошкільного віку; на збагачення вихованих традицій українського суспільства сучасними досягненнями та прогресивними світовими тенденціями у сфері освіти. Він скеровує педагогів на цілісний підхід до формування дитячої особистості, відповідних компетентностей, підготовку її до органічного, безболісного входження до соціуму, природного і предметного довкілля через освоєння основних видів життєдіяльності, а також у напрямку забезпечення реальної наступності та безперервності між дошкільною та початковою ланками, інтеграції родинного і суспільного виховання.

Відповідно інструктивно-методичних рекомендацій МОН України, реалізуючи завдання діючих програм, зміст (інваріативної та варіативної) складової Базового компоненту дошкільної освіти, педагоги в своїй діяльності використовували різноманітні форми організації дітей: спеціально організовану навчальну діяльність (заняття, дослідницько-експериментальна діяльність, корекційні заняття, індивідуальна робота, спостереження, свята та розваги тощо), самостійну діяльність дітей (художню, рухову, ігрову, театралізовану тощо). Здійснюючи диференційований підхід, педагоги використовували достатню кількість дидактичного та стимулюючого матеріалу (картини, таблиці, розвивальні ігри, картки) у відповідності до Державних санітарних норм і правил. За результатами спостережень освітньо-виховного процесу слід відзначити, що у групах переважає суб'єкт – суб'єктне спілкування між дітьми та педагогами, що сприяло прояву інтересу, зацікавленості та бажання дітей приймати участь в практичній діяльності, проявляти самостійність та ініціативність.

Впродовж січня 2023р. педагоги розробляли дистанційні заняття, які віднедавна стали необхідним складником впровадження освітньої діяльності. Батьки та вихованці мали можливість переглянути відео розробки занять та активно долучитись до освітньо-виховного процесу.

Отже, враховуючи вищезазначені досягнення педагогічного колективу маємо визначити рівень роботи закладу, такий як достатній.

2. Забезпечення закладу дошкільної освіти кваліфікованими педагогічними кадрами та доцільність їх розстановки

Педагогічними кадрами та обслуговуючим персоналом заклад дошкільної освіти укомплектований згідно з штатним розписом на 95%. Станом на травень 2023 року існує 1 вакансія керівника музичного.

У 2022-2023 навчальному році до лютого 2023 р. освітній - виховний процес в закладі забезпечували 6 педагогів, а з лютого 2023 р. 5 педагогів та 12 чоловік обслуговуючого персоналу.

За рівнем кваліфікації у закладі дошкільної освіти педагоги мають такі кваліфікаційні категорії та тарифікаційні розряди:

I категорія - 1 педагог, II категорія – 1 педагог, 11 тарифний розряд - 2 педагога, 10 тарифний розряд – 2 педагога.

За рівнем освіти педагоги мають:

2 – вищу педагогічну освіту в обсязі вищого навчального закладу III–IV рівня акредитації;

3 – бакалавр;

1 – середня спеціальна.

За стажем педагогічної діяльності:

- 1 педагог зі стажем роботи до 5 років;
- 1 педагог зі стажем роботи від 5 до 10 років;
- 2 педагога зі стажем роботи від 10 до 15 років;
- 2 педагога зі стажем роботи від 15 до 20 років.

Аналіз даних (рівень кваліфікації, освіта, стаж, вік педагогів), засвідчив, що педагогічний колектив ЗДО перебуває на достатньому рівні. Вищу освіту мають 3 педагоги, що складає 50% %; бакалавр - 2 педагоги, що складає 33,4%; молодший спеціаліст - 1 педагог, що складає 16,6%. Наразі в цьому році здобувачем вищої освіти є 1 педагог. Погонєць І.М. здобуває фахову вищу освіту.

Відповідно річного плану роботи на 2022-2023 н.р. було заплановано чергову атестацію 2 педагогів. За результатами атестації: Ткачук Н.В., вихователю, було присвоєно I кваліфікаційну категорію, Власовій Г.В., вихователю, було підтверджено I кваліфікаційну категорію.

З метою забезпечення систематичного підвищення професійної компетентності педагогічних працівників, велась постійна робота щодо проходження курсової перепідготовки. Усі педагоги проходять КПК один раз на 5 років. На 2022 рік на курси підвищення кваліфікації при ВАБО було заплановано 1 педагог. Станом на грудень 2022 в дистанційному форматі пройшла навчання Власова Г.В.

Педагоги закладу впродовж року удосконалювали рівень своєї професійної компетентності шляхом цілеспрямованої самоосвітньої діяльності та відвідування колективних відкритих занять, спрямованих на вдосконалення своєї фахової компетенції.

Спираючись на вищезазначене, можемо зробити висновок що адміністрацією закладу постійно та систематично вживаються заходи щодо підвищення професійної компетентності педагогів, мотивація до підвищення кваліфікаційного рівня шляхом проходження атестації та КПК.

3. Соціальний захист, збереження та зміцнення здоров'я дітей та

педагогічних працівників:

Одним з пріоритетних напрямків діяльності адміністрації ЗДО є забезпечення соціального захисту вихованців. Відповідно до Закону України «Про захист персональних даних» проведено облік дітей Пенківського ЗДО, забезпечено роботу та постійне оновлення і внесення корективи до бази даних комп'ютерної програми «КУРС: Дошкілля».

На початку навчального року, проведена ретельна діагностична робота щодо виявлення дітей з сімей пільгових категорій, було складено соціальний паспорт сімей та створено списки вихованців, які потребують соціальної допомоги. В ЗДО було зареєстровано 32 дітей пільгової категорії, а саме:

- Діти з сімей учасників АТО – 3;
- Діти з багатодітних сімей - 15;
- Діти переселенці – 3,
- Діти мобілізованих до ЗСУ - 11
- Діти, які отримують пільгове харчування - 32.

На сайті ЗДО організована сторінка «Протидія булінгу», де батьки мають змогу ознайомитись з Положенням про булінг в ЗДО, порядком подання та розгляду заяв протидії булінгу, План роботи протидії булінгу в ЗДО.

Таким чином, можна зробити висновок про те, що в закладі робота з соціального захисту вихованців проводиться планово, в системі і виконується.

4.Забезпечення організації харчування та медичного обслуговування дітей і педагогічних працівників.

Організація харчування

Повноцінне та якісне харчування є невід'ємною складовою зміцнення здоров'я дітей. Питання організації харчування дітей у ЗДО було і залишається одним із актуальних. Раціональний режим харчування, збалансованість раціону є основними умовами для підвищення захисту дитячого організму до захворювань, нормального росту та розвитку дітей, які тут виховуються.

Організація харчування дітей в ЗДО здійснюється відповідно до ст.35 Закону України «Про дошкільну освіту», Положенням про заклад дошкільної освіти, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України в редакції від 27.01.2021 № 86, постановами Кабінету Міністрів України від 24.03.2021 № 305 «Про затвердження норм та Порядку організації харчування у закладах освіти та дитячих закладах оздоровлення та відпочинку», Інструкцією з організації харчування дітей у Закладах дошкільної освіти, затвердженою наказом МОН України та МОЗ України від 17.04.2006 №298/227, Санітарним регламентом для дошкільних навчальних закладів, затвердженим наказом Міністерства охорони здоров'я України від 24.03.2016 № 234.

Основними принципами організації харчування в ЗДО є:

- забезпечення санітарно-гігієнічних норм;

- дотримання всіх санітарних вимог до транспортування готових страв;
- роздача готової їжі;
- забезпечення миття та обробки посуду;
- наявність відповідної кількості посуду;
- формування у дітей культурно-гігієнічних навичок;
- дотримання режиму харчування;
- наявність меню-розкладів, яке вміщує розклад для дітей віком до 3 років та дітей віком від 3 до 6 років відповідно до затверджених норм харчування.

Харчування дітей є найважливішою дієвою ланкою роботи ЗДО та підлягає системному щоденному контролю та спостереженню. За організацію харчування дітей в ЗДО веде постійний контроль сестра медична Олена Ковальська.

Заклад дошкільної освіти згідно проєкту облаштований власним харчоблоком. Харчоблок ЗДО забезпечено обладнанням, яке розраховано для приготування їжі вихованцям ЗДО.

Впродовж 2022-2023 року діти одержували 3-х разове харчування (сніданок, обід, підвечірок). З 1 січня 2022 року в закладі впроваджено оновлене трьох разове тижневе меню (на зиму-осінь, літо-весну). В ньому зроблено акцент на корисну та смачну їжу, враховані наші національні вподобання, обмежене споживання продукції з високим вмістом солі й цукру, натомість додано більше злакових, овочів, фруктів, ягід, молочних та м'ясних продуктів. Їжа видається дітям у суворо визначений час згідно з графіком та режимом дня. Графіки доставки та видачі їжі знаходяться у куточках кожної вікової групи. В умовах роботи закладу, під час карантину на COVID-19, меню-розклад розміщується в доступному для батьків інформаційному місці на території закладу.

В ЗДО створені всі належні умови для харчування дітей різних вікових груп. Кожне приміщення забезпечено достатньою кількістю столів та стільців. В умовах карантину, з приводу COVID-19, всі дитячі столи стоять на відстані один від одного, що дозволяє уникнути тісного контакту між дітьми. Кожне групове приміщення забезпечено буфетними кімнатами де зберігається і миється посуд і весь необхідний інвентар. Посуд якісно обробляється після кожного прийому їжі. Весь посуд та інвентар для роздачі їжі промаркований та використовується за призначенням. Відповідальні за миття дитячого посуду - помічники вихователів, у яких в наявності є папки з правилами (миття та обробки посуду, поверхонь тощо), згідно Санітарного регламенту для дошкільних навчальних закладів від 24.03.2016 № 234. Кожен помічник вихователя дотримується вимог щодо зовнішнього вигляду під час роздачі їжі

згідно санітарного регламенту та протиепідемічних заходів щодо запобігання коронавірусної хвороби під час карантину.

Постійно дотримується питний режим, діти забезпечені кип'яченою водою в достатній кількості, яка зберігається в групах у спеціальному посуді, діти вживають воду за потребою.

Слід зазначити, що впродовж 2022-2023 н. р. у ЗДО не було зафіксовано жодного випадку харчових отруєнь, що свідчить про належний стан організації харчування, так як контроль за організацією харчування проводиться на постійній основі.

Медичне обслуговування

Медичне обслуговування дітей в ЗДО здійснюється у відповідності до Закону України «Про дошкільну освіту», Порядку медичного обслуговування дітей у дошкільному навчальному закладі, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 14.06.2002 р. № 826, наказу МОЗ України та МОН України «Про вдосконалення організації медичного обслуговування дітей у дошкільному навчальному закладі» від 30.08.2005р. № 432/496.

Пріоритетними напрямками щодо медичного обслуговування дітей у закладі дошкільної освіти визначено такі:

- збереження і зміцнення здоров'я дітей;
- забезпечення ефективного фізичного розвитку дітей;
- формування у дітей свідомого ставлення до власного здоров'я і здоров'я оточуючих як до найвищої індивідуальної і суспільної цінності.

Медичні послуги для вихованців закладу дошкільної освіти здійснюється сестрою медичною Ковальською Оленою Георгіївною, яка має двадцятирічний досвід роботи.

У своїй роботі сестра медична:

- керується чинним законодавством, нормативно-правовими актами органів охорони здоров'я, освіти та науки;
- здійснює постійний контроль за станом здоров'я дітей, проведенням обов'язкових медичних оглядів дошкільників та працівників, профілактичних щеплень у порядку і в терміни, встановлені МОЗ України;
- надає невідкладну медичну допомогу вихованцям у разі гострого захворювання або травми;
- здійснює контроль за організацією та якістю харчування, дотриманням раціонального режиму навчально-виховної діяльності, санітарно-гігієнічних вимог та протиепідемічного режиму;
- проводить санітарно-просвітницьку роботу серед дітей, батьків або осіб, які їх замінюють, та працівників дошкільного навчального закладу;
- веде звітно-облікову медичну документацію в порядку, встановленому МОЗ України.

Для роботи сестри медичної, організації медичного обслуговування дошкільників у ЗДО створені всі необхідні умови. В закладі є медичний кабінет. Медичний кабінет закладу укомплектований всім необхідним обладнанням для роботи. Наявність медикаментів відповідає переліку надання першої медичної допомоги. Так в 2022-2023 н.р. було придбано медикаментів на суму 750,00 грн. та дезінфікуючий засіб Саніліт СТ на суму 920,00 грн.

Контроль за станом здоров'я дітей здійснюється трьома шляхами:

1. Правильна організація ранкового прийому.
2. Обхід сестрою медичною усіх вікових груп.
3. Спостереження вихователів.

Медичний контроль за станом фізичного виховання в закладі дошкільної освіти включає:

1. Динамічне спостереження за станом здоров'я й фізичного розвитку дітей.
2. Медичний контроль за організацією рухового режиму.

У кожній віковій групі, наявний листок здоров'я вихованців, згідно з яким проводиться маркування меблів, здійснюється індивідуальний підхід під час фізкультурно-оздоровчої роботи.

Дозування фізичного навантаження на дитячий організм відбувалося відповідно фізкультурних груп які зазначені у Листі здоров'я.

За результатами розподілу дітей на фізкультурні групи склав: основна група – 100% , підготовча група і спеціальна група – 0%.

За результатами поглибленого огляду дітей сімейними лікарями при вступу до дитячого садка можна зробити висновок: 34 дитини (40%) – здорові, 10 дітей (12%) мають серцево-судинні захворювання, 2 дітей (2%) захворювання нервової системи, 1 дитина (1%) мають захворювання ендокринної системи, 37 дітей (44%) мають захворювання опорно – рухового апарату, в т.ч плоскостопості та вальгус гомілок, 1 дитини (1%) - інші захворювання. Також 18 вихованців закладу (20%) окрім основного захворювання мають ще і супутнє захворювання-порушення мовлення.

При проведенні моніторингових досліджень щодо стану здоров'я дошкільників у 2022/2023 році було проведено аналіз таких параметрів:

- плановий контингент відвідуваності дошкільників-10978 ;
- фактичне відвідування – 6002 (55%);
- визначено процент захворюваності дошкільників-281(6%);
- відсутні з інших причин -4695 (39%);

Питання стану здоров'я дітей, створення оптимальних умов для зниження захворюваності та оздоровлення дошкільнят постійно розглядалися на нараді при директорі. У закладі постійно проводиться роз'яснювальна робота серед вихованців та батьківською громадськістю щодо проведення профілактичних заходів по запобіганню захворюваності та ефективності вакцинації.

Інформація з приводу санітарно-просвітницької роботи висвітлюється на сайті закладу, куточках для батьків.

Для безпечного перебування вихованців ЗДО всі працівники закладу двічі на рік проходять обов'язковий медичний огляд згідно Порядку проведення медичних оглядів працівників певних категорій. Всі працівники закладу в умовах пандемії з приводу захворюваності на COVID-19 мають 100% вакцинацію.

5. Дотримання вимог охорони дитинства, техніки безпеки, санітарно-гігієнічних та протипожежних норм

В ЗДО забезпечено проведення первинного, позапланового та періодичного та інших видів інструктажів з техніки безпеки. Відповідно до чинного законодавства. Не допускається до роботи люди, які не пройшли навчання, інструктаж і перевірку знань з охорони праці.

Систематично проводиться відповідна робота з вихованцями та працівниками щодо дотримання правил особистої безпеки, протипожежної безпеки, дорожнього руху, та дотримання норм охорони праці.

На виконання Закону України «Про дошкільну освіту» від 11.07.2001р. № 2628-III (із змінами), з метою формування у дітей свідомого розуміння цінностей власного життя та здоров'я, в закладі було організовано та проведено наступні заходи:

- Місячник ЦЗ (вересень 2022р.)

- Тиждень знань з основ безпеки життєдіяльності (жовтень 2022р, квітень 2023р.);

- Відпрацювання практичних дій під час пожежі: евакуація (жовтень 2022-квітень 2023)

Діяльність адміністрації спрямована на виховання в учасників освітньо – виховного процесу ЗДО якостей свідомого і обов'язкового виконання правил і норм безпечної поведінки в повсякденній діяльності і в умовах надзвичайної ситуації; формування навиків безпечної поведінки у різних нестандартних ситуаціях, формування знань про правила самозбереження, дорожнього руху, з протипожежної безпеки.

Адміністрація закладу вжила заходів щодо обмеження доступу сторонніх осіб до закладу. В закладі працює система відеоспостереження.

Педагогами закладу проводиться агітаційна робота через пропаганду здорового способу життя та виховання у дітей відповідального ставлення до збереження власного життя на заняттях, в бесідах, при організації сюжетно-рольових, дидактичних та рухливих ігор, а також через батьківські групи вайбер.

Двічі на рік, до оздоровчого періоду та початку навчального року, проводиться випробування обладнання на території закладу та групових

приміщеннях. Комісією з охорони праці проводяться перевірки обладнання на відповідність вимогам безпеки та видаються акти.

Робота педагогічного колективу та всіх працівників ЗДО щодо профілактики дитячого травматизму спрямована на формування у дошкільників певної життєвої позиції, елементарної життєвої компетентності.

Впродовж 2022-2023 н.р. були проведені наступні форми роботи: щомісячно проводились тематичні заняття, бесіди, проблемні ситуації щодо запобігання дитячого травматизму, заходи по ознайомленню дітей з правилами дорожнього руху.

Протипожежна безпека у ЗДО посідає важливе місце в організації всієї роботи з охорони праці.

В закладі призначена відповідальна особа за Протипожежну безпеку, яка організовує та контролює протипожежний режим.

Так, впродовж 2022-2023 н.р. в ЗДО було виконано:

- перезаряджене 11 вогнегасників;
- пофарбовано пожежний щит;
- оновлено знаки електричної напруги на всіх вмикачах;

Будівля ЗДО забезпечена блискавкозахистом.

З первинних засобів пожежогасіння в ЗДО є: пожежний щит у повній комплектації, ящик з піском, вогнегасники 11 шт.

В закладі, на стенді, завжди можливо спостерігати агітаційні плакати з охорони праці, Цивільного захисту населення та пожежної безпеки.

Протипожежна безпека на постійному контролі у адміністрації ЗДО та є невід'ємною частиною управлінського процесу.

Стан дитячого травматизму

Впродовж 2022-2023 н.р. не було зафіксовано випадків дитячого травматизму під час освітньо-виховного процесу та в побуті. Задля профілактики та попередження випадків дитячого травматизму педагогами закладу проводиться систематична робота з підвищення та опанування знаннями щодо дотримання правил особистої безпеки під час прогулянки, рухливих ігор, правил поведінки на проїжджій частині тощо.

Стан травматизму серед працівників

Серед працівників закладу не було зафіксовано нещасних випадків виробничого чи невиробничого характеру.

Задля уникнення випадків травмування з працівниками проводяться відповідні профілактичні бесіди, цільові, планові та позапланові інструктажі.

6. Зміцнення матеріально-технічної бази закладу дошкільної освіти

Заходи щодо зміцнення матеріально-технічної бази закладу дошкільної

освіти – є одним із провідних напрямків роботи директора ЗДО.

За 2022-2023 н.р. було придбано чимало. В період з 01 серпня 2022 по травень 2023 для зміцнення матеріально-технічної бази закладу дошкільної освіти було виділено Мурафською сільською радою кошти, а саме:

1. на придбання будівельних матеріалів (фарби, церезит, вапно, труби, замки, ручки дверні, ОСБ тощо) для ремонту та облаштування укриття ЗДО в сумі 12981,00 грн.;
2. на придбання будівельних матеріалів (емалеві фарби, водоемульсійна фарба, розчинник тощо) для ремонту приміщень і території ЗДО в сумі 9224,00 грн.;
3. на придбання господарчих товарів (крани, арматура в унітаз, розетка) в сумі 1595,00 грн.;
4. на придбання кухонного приладдя (міксер, блендер, електронна вага, а також господарчих товарів арматура в унітаз, миючого засобу) в сумі 5748,00 грн.;
5. на придбання товарів для бензокоси (редуктор, карбюратор, жилка, масло) в сумі 1100,00 грн.;
6. на придбання канцтоварів для роботи бухгалтера в сумі 3000,00 грн.
7. на придбання іграшок для дітей в сумі 8500,00 грн.;
8. на придбання товарів (гідроаккумулятор, насос, арматура, труби) для ремонту котельні в сумі 17964,43 грн.

Загальна сума складає 60 112 грн.43 коп.

7. Залучення батьківської громадськості закладу дошкільної освіти до співпраці

Родина і заклад дошкільної освіти – два суспільних інститути, які закладають фундамент майбутнього дитини. У них одна мета: виховати здорову, соціально адаптовану, всебічно розвинену людину з високим інтелектуальним, творчим та духовним потенціалом.

Тому ми впроваджуємо найрізноманітніші форми роботи з батьками.

Це: батьківські збори, батьківські збори за допомогою програми ZOOM, організація різних видів виставок: малюнки, поробки, консультації, свята та розваги, бесіди. Акцентуючи увагу на роботу закладу в умовах карантину, та ускладненої епідеміологічної ситуації з причини розповсюдження корона вірусної хвороби на COVID-19, всі заплановані заходи відбувались в онлайн – режимі.

В усіх групах, на сьогоднішній, утворені групи «Вайбер» для батьків, де

педагог має прямий зв'язок у спілкуванні та вирішенні нагальних потреб.

Садочок – красивий, звичайно, це постійна кропітка робота батьків та працівників закладу в його утриманні. Адміністративно – господарча робота ведеться планомірна та позапланово.

8. Аналіз звернень громадян з питань діяльності закладу дошкільної освіти.

Робота із зверненнями громадян у закладі дошкільної освіти протягом 2022-2023 навчального року здійснювалась відповідно до вимог Закону України «Про звернення громадян», положень Указу Президента України від 7 лютого 2008 року №109/2008 «Про першочергові заходи щодо забезпечення реалізації та гарантування конституційного права на звернення до органів державної влади та органів місцевого самоврядування», Інструкції з діловодства за зверненнями громадян та Класифікатора звернень громадян, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 24 вересня 2008 року №858.

В ЗДО особистий прийом громадян здійснюються відповідно до графіка прийому громадян директором ЗДО, головою ПК затвердженим наказом по ЗДО на 2022-2023 н.р.»

Звернення громадян реєструються в журналі реєстрації звернень громадян, консультацій керівника.

За звітний період 2022-2023, в період зафіксовано 38 звернення громадян, а саме:

- 3 питань працевлаштування -3 осіб
- Батьки дітей з приводу влаштування дітей до ЗДО – 18 осіб
- Відрахування дітей з ЗДО – 4
- 3 приводу надання довідок – 1
- 3 приводу надання характеристики на дитину – 2
- 3 приводу конфліктної ситуації - 1

Всі звернення були прийняти у письмовому та усному зверненні, телефонних дзвінках.

Відповіді на звернення громадян були обґрунтовані та надані своєчасно.

Звернення громадян здійснювалось як за графіком прийому громадян так і поза нього, бо в умовах карантину, вхід до закладу стороннім особам заборонений.

Всі звернення розглядаються вчасно відповідно до встановленого законодавством терміну.

Адміністрація закладу 1 раз в півріччя проводить узагальнення звернень громадян. Питання щодо звернень громадян розглядались на виробничій нараді.

Роботу ЗДО щодо забезпечення своєчасного, повного розгляду звернень громадян вважаємо задовільною.

9. Моральне та матеріальне стимулювання працівників, організація їх відпочинку та оздоровлення.

З метою морального стимулювання, педагоги та обслуговуючий персонал за успіхи в роботі, адміністрацією закладу дошкільної освіти протягом 2022-2023 н.р., згідно з існуючими законодавчими актами та відповідно колективному договору, про щорічну грошову винагороду педагогічним працівникам та преміювання технічного персоналу, одержали грошову винагороду та премії.

Між адміністрацією і трудовим колективом закладу складений Колективний договір, ухвалений на зборах трудового колективу. Цей договір є нормативним актом, на підставі якого здійснюється регулювання соціально – економічних, виробничих і трудових відносин. У 2022 році Колективний договір був переглянутим, узгоджено з профспілковим комітетом та зареєстровано.

Щодо соціально – трудових пільг, гарантій, компенсацій адміністрація та орган профспілкової первинної організації забезпечують належні умови соціального захисту працівників.

Зобов'язання адміністрації, передбачені колективним договором, ретельно виконуються.

Між адміністрацією та профспілковим комітетом існує тісний зв'язок. Мною, як директором, постійно подаються подання на узгодження всіх штатних одиниць, графіків роботи працівників, нагородження. Члени профспілкового комітету є членами тарифікаційної комісії, з організації техніки безпеки, пожежної безпеки, охорони праці.

Адміністрація та профспілка разом виступають за належний контроль освітньо - виховної роботи.

P.S.

Не дивлячись на важкі часи нашої країни, введення воєнного стану в Україні, перераховуючи досягнення колективу в успішній організації освітньо – вихованої роботи, зміцненні матеріально – технічної бази закладу, - можна зробити висновок про задовільну роботу педагогів, про достатній рівень сформованості умінь та навичок вихованців.

Дякую за увагу.

